
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.5

.2
0
2
2
 9

:1
0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Terezie Šmudlová 

Číslo studenta:  E200014 

Název diplomové práce:  Regionální disparity na trhu práce v České republice 

Cíl práce: Posoudit vývoj regionálních disparit na trhu práce a identifikovat společné i specifické 

rozvojové vzorce. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil. Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práci považuji ve většině ohledů za poměrně zdařilou. Je velmi pečlivě zpracována jak v rámci rešeršní, tak 

analytické části, včetně velmi podrobně popsané metodiky. Využívá standardní přístupy analýzy beta- a sigma-

konvergence, jejichž výsledky adekvátně interpretuje.  

Jisté výhrady však lze mít k práci s literaturou – jednak by seznam literatury zřejmě mohl být o něco delší a 

pestřejší (poměrně časté opakování publikací stejných autorů/podobně složených kolektivů), jednak se o některé 

zdroje opírá více, než by bylo pro tento typ práce vhodné – viz dále. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 13 %. Práce se v rámci některých pasáží rešerše možná až nadměrně opírá o 

poměrně nízký počet zdrojů, s nimiž byla identifikována vyšší míra shody. Nutno podotknout, že i formulace 

parafrází některých přebíraných textů jsou zřejmě až příliš podobné původním formulacím, a tedy málo 

originální. Nicméně i u těchto problematických pasáží jsou v práci uváděny odkazy na původní zdroje, proto ji 

zřejmě nelze považovat za plagiát.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Vaše výsledky ukazují, že na základě přístupů beta- a sigma-konvergence jsou závěry o vývoji 

regionálních disparit na trhu práce v ČR do značné míry omezené, protože u zvolených metod nebylo 

ani v jednom případě dosaženo výsledků, které by se vzájemně potvrzovaly. 

Jaké další přístupy k měření regionálních disparit by bylo možné pro hodnocení Vámi řešeného 

problému využít? 

2) U kterého ze čtveřice hodnocených ukazatelů je, podle Vašeho názoru, sledování vývoje disparit 

nejdůležitější? Odpověď stručně zdůvodněte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 16.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


